

# 連結財務諸表

## ■ 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当中間期末 (平成25年9月30日現在)	前期末 (平成25年3月31日現在)
<b>資産の部</b>		
I 流動資産	33,506	34,761
II 固定資産	23,502	23,959
(有形固定資産)	18,754	21,376
(無形固定資産)	736	778
(投資その他の資産)	4,010	1,804
<b>資産合計</b>	<b>57,008</b>	<b>58,720</b>
<b>負債の部</b>		
I 流動負債	40,405	41,414
II 固定負債	8,480	9,156
<b>負債合計</b>	<b>48,885</b>	<b>50,570</b>
<b>純資産の部</b>		
I 株主資本	7,598	7,114
資本金	28,301	28,301
資本剰余金	22,622	22,622
利益剰余金	△43,283	△43,767
自己株式	△42	△42
II その他の包括利益累計額	△69	△591
その他有価証券評価差額金	23	18
為替換算調整勘定	△93	△609
III 少数株主持分	593	1,628
<b>純資産合計</b>	<b>8,122</b>	<b>8,150</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>57,008</b>	<b>58,720</b>

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てにより表示しております。

## ■ 中間連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当中間期 (平成25年4月1日から 平成25年9月30日まで)	前中間期 (平成24年4月1日から 平成24年9月30日まで)
売上高	39,308	35,109
売上原価	32,947	31,384
売上総利益	6,360	3,725
販売費及び一般管理費	5,311	5,352
営業利益又は営業損失(△)	1,049	△1,626
営業外収益	645	453
営業外費用	709	550
経常利益又は経常損失(△)	985	△1,723
特別利益	83	—
特別損失	304	239
税金等調整前中間純利益又は 税金等調整前中間純損失(△)	763	△1,963
法人税、住民税及び事業税	196	79
法人税等調整額	95	△99
少数株主損益調整前中間純利益又は 少数株主損益調整前中間純損失(△)	471	△1,943
少数株主損失	13	376
中間純利益又は中間純損失(△)	484	△1,566

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てにより表示しております。

## ■ 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	当中間期 (平成25年4月1日から 平成25年9月30日まで)	前中間期 (平成24年4月1日から 平成24年9月30日まで)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	3,593	△461
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,981	△351
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,604	756
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	176	△211
V 現金及び現金同等物の増減額	183	△268
VI 連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額	△532	—
VII 現金及び現金同等物の期首残高	5,297	5,875
VIII 現金及び現金同等物の中間期末残高	4,949	5,607

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てにより表示しております。